
Okénko Jardy Hnízdila a jiné zajímavosti - 15.

Napsal uživatel Pavel Černý
Úterý, 13 Září 2022 21:46

  Kdo by neznal fenomén folkové scény, kapelu Devítka. Již 30 let ji můžeme potkávat na
různých koncertech, festivalech či sejšnech. Vyznačují se autorskou tvorbou a zdá se, že 
Honza Brož
má v tomto směru studnici nápadů neomezenou. Spolu se svou životní partnerkou, 
Jindřiškou
, se kterou se před lety vzali přímo na pódiu festivalu Zahrada a kde měli tak řádově tisíce
svědků, se ocitli jako zástupci kapely před kamerou TV JČ1 v pořadu Jardy Hnízdila, 
Hvězdy jihu
.
 
{denvideo https://www.youtube.com/watch?v=1BJ5h5Qnayg}
 
Apropó, 
Jarda Hnízdil
. 
 

To je muž mnoha tváří. Kromě výše zmíněného pořadu, který moderuje, je to samozřejmě
muzikant tělem a duší. Mistrně a se zaujatou pózou ovládá akustickou kytaru. A to, co umí
zahrát na kytaru, prý umí i na akordeon, který při koncertech Spolektivu (jemuž vládne coby
kapelník) střídá. Vydal se i na dráhu písničkáře. Jeho texty je potřeba pozorně poslouchat. Umí
i skvěle moderovat hudební akce, bývá žádán například na Rýzmberském hradním guláši, to je
kousek nad Kdyní. Navíc je "hlavou" pořadu Večery S v Českých Budějovicích, kam zve známé
i méně známé interprety povětšinou z jihu Čech.  A pokud není po ruce zvukař, tak snad
zvládne i nazvučit kapelu.
Kdo by se chtěl s tímto dobrým mužem potkat a slyšet jej s kapelou, nechť se podívá na www.
spolektiv.cz
.
 

Tento víkend je ve znamení městských slavností či jarmarků. A na nich se lze potkat i se
zástupci folku a jim příbuzných žánrů.  Táborské slavnosti se vyznačují středověkem, a proto tu
je možné slyšet kapely s tímto zaměřením, např. 
Elthin
či 
Deloraine
. Zahraje tu i kapela 
Pocta Zuzaně Navarové

 1 / 2

http://www.spolektiv.cz
http://www.spolektiv.cz


Okénko Jardy Hnízdila a jiné zajímavosti - 15.

Napsal uživatel Pavel Černý
Úterý, 13 Září 2022 21:46

nebo 
Jiří Schelinger Tribute Mladen Djelmo
.
Na Slavonickém jarmarku bude ke slyšení Pepa Štross a syn a Jen tak tak, který se ten den
ještě stihne přesunout na 
Soběslavské slavnosti
.
 
Bližší podrobnosti na webech zmíněných měst. Tak přijďte pobejt.
 
 
 

 2 / 2


